CÂMARA MUNICIPAL DE AMAMBAI

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

Rua 7 de Setembro,  3359 –    Fone: (067) 3481-1551   AMAMBAI - MS

www. amambai.ms.leg.br  - licitacao@amambai.ms.leg.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 037/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Amambai, no uso de suas atribuições, em

conformidade com o Inciso II, do Art. 24 da Lei 8.666/93, vem através do presente,

RATIFICAR o Processo nº 037/2020, de Dispensa de Licitação e em consonância ao art.

26 da Lei 8.666/93, DETERMINAR a publicação na imprensa oficial.

OBJETO: Aquisição de uma mesa e desmontagem de uma já existente, a nova mesa será

destinada à nova Sala de Reunião de Vereadores com área de 66,58 m², cuja mesa terá

medidas de 6,5 x 1,5m em material pedra granito preto São Gabriel, e a outra será

removida para o Gabinete 02, cuja sala mede 12,20m².

EMPRESA VENCEDORA: VIZZOTTO & CIA LTDA, inscrita sob o CNPJ:

06.049.792/0001-75.

Valor da mão de obra para montagem e desmontagem: R$ 350,00 (Trezentos e

cinquenta reais).

Valor da aquisição uma mesa de granito conforme especificações no TR de 6,5 x

1,5m com bordas de 6cm, com armação em tubos de ferro redondo 3/16 e tubo

retangular 30/70 com pintura inclusa: R$ 7.570,00 (Sete mil, quinhentos e setenta

reais).

VALOR TOTAL: R$ 7.920,00 (SETE MIL E NOVECENTOS E VINTE REAIS).

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS UTILIZADAS:

01.031.0001.2001- Manutenção atividades da Secretaria da Câmara

ELEMENTOS DE DESPESAS:

4.4.90.52.42.00.00.00 – Mobiliário Geral.

3.3.90.39.20.00.00.00 – Manutenção e Conservação de Bens Móveis de Outras Naturezas.

Amambai, 13 de novembro de 2020.

Robertino Dias

Presidente

mailto:www.%20amambai.ms.leg.br
mailto:licitacao@amambai.ms.leg.br